
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЕЦ!
КАА-ХЕМ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

«^Z» 2023 г. №
с. Сарыг-Сеп

Об изъятии жилого помещения и земельного участка 
под ним для муниципальных нужд

На основании ст.32 Жилищного кодекса РФ, ст.ст.49,56.6 Земельного 
кодекса РФ, ст.279 Гражданского кодекса РФ и руководствуясь со ст.29 Устава 
Каа-Хемского кожууна от 03.12.2019 г. №67, в целях устранения угрозы обрушения 
жилых объектов, признанных ветхими и аварийными, а также обновления облика 
сельского поселения сумон Сарыг-Сеп, Администрация Каа-Хемского кожууна 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд жилое помещение - двухкомнатную 
квартиру с общей площадью 45,7 кв.м., находящееся по адресу: Россия, Республика 
Тыва, Каа-Хемский район, с. Сарыг-Сеп, ул. Мира, д.2 кв.2 (далее - жилое 
помещение), а также земельный участок без установленных границ с 
отсутствующим видом права на него, которое расположено под данным объектом 
(далее - земельный участок).

2. Начальнику отдела земельных и имущественных отношений (Уранай 
Д.У.) в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего 
постановления:

а) направить уведомление с приложением настоящего постановления, 
соглашение об изъятии имущества в порядке выкупа и иные документы (в случае 
их наличия) собственнику изымаемого жилого помещения и земельного участка;

б) обеспечить регистрацию настоящего постановления в Управлении 
Росреестра по Республике Тыва в соответствии с законом о регистрации.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Каа-Хемского района Республики Тыва в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», а также в общественно-политической 
газете муниципального района «Вести Каа-Хема»;

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контрол 

заместителя п

Предсе, 
Kaa-XeMi 9>>

ием настоящего постановления возлагаю на первого 
истрации Каа-Хемского кожууна.

Е.Б. Ооржак


